
Finančnímu úřadu v, ve, pro

otisk prezentačního razítka finančního úřadu

01 Daňové identifikační číslo

02 Rodné číslo

PŘIZNÁNÍ B
k dani z příjmů fyzických osob podle zákona

za zdaňovací období (kalendářní rok) 2002 nebo jeho část2) od do

řádné opravné dodatečné

úmrtí

Datum

ano ne

05 Toto daňové přiznání zpracoval a předkládá daňový poradce na základě plné moci k zastupování, 

1. ODDÍL - Údaje o poplatníkovi

Adresa bydliště (trvalého pobytu) v den podání přiznání

Adresa bydliště (trvalého pobytu) k poslednímu dni kalendářního roku, za který se daň vyměřuje

Adresa pobytu na území České republiky, kde se poplatník obvykle ve zdaňovacím období zdržoval
Řádky 23 až 28 vyplňte pouze v případě, že nemáte bydliště (trvalý pobyt) na území ČR.

ano ne
29 Nerezident - uveďte kód státu

25 5405 MFin 5405 vzor č. 9 1

Při vyplnění tiskopisu postupujte, prosím, podle pokynů. Nevyplněné řádky proškrtněte! Poplatníky daně z příjmů fyzických osob 
podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), jsou fyzické osoby.
Při výpočtu daně z příjmů fyzických osob uvádějte údaje vždy v celých korunách, není-li v pokynech k vyplnění jednotlivých řádků 
uvedeno jinak! Při zaokrouhlování částek postupujte podle § 46a odst. 4 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění 
pozdějších předpisů!

03 Typ přiznání1)

Důvody pro podání dodatečného 
daňového přiznání zjištěny dne

04 Rozlišení přiznání1)
prohlášení 
konkursu

zrušení 
konkursu

      která byla podána správci daně před uplynutím neprodloužené lhůty1)

06 Příjmení 07 Rodné příjmení 08 Jméno

09 Titul 10 Státní příslušnost 11 Číslo pasu

12 Obec 13 Ulice 14 Číslo popisné/orientační

15 PSČ 16 Telefon / mobilní telefon 17 Fax/e-mail 18 Stát

Řádky 19 až 22 vyplňte pouze v případě, že adresa k poslednímu dni kalendářního roku, za který se daň podává, je rozdílná od adresy v den podání 
přiznání.
19 PSČ 20 Ulice 21 Číslo popisné/orientační 22 PSČ

23 Obec 24 Ulice 25 Číslo popisné/orientační

26 PSČ 27 Telefon / mobilní telefon 28 Fax/e-mail

30 Ekonomické nebo personální propojení se zahraničními osobami1)
1) Označte křížkem odpovídající variantu



2. ODDÍL - Základ daně, ztráta

Vyplní v celých Kč
poplaník finanční úřad

31 Dílčí základ daně ze závislé činnosti podle § 6 zákona 0.00        (ř. 204 přílohy č. 2)
32 Dílči základ daně nebo ztráta z podnikání a jiné samostatné

0.00
33 Dílčí základ daně z kapitálového majetku podle § 8 zákona

34 Dílčí základ daně nebo ztráta z pronájmu podle § 9 zákona 0.00
35 Dílčí základ daně z ostatních příjmů podle § 10 zákona 0.00(ř. 213 přílohy č. 2) 
36 Úhrn řádků (ř. 32 + ř. 33 + ř. 34 + ř. 35) pro odečet ztráty

0.00
37 Základ daně ( ř. 32 + kladná hodnota z ř. 36) 0.00
38 Uplatňovaná výše vzniklé a vyměřené ztráty za před-

cházející zdaňovací období maximálně do výše řádku 36
39 Základ daně po odečtení ztráty (ř. 37 - ř. 38) 0.00

3. ODDÍL - Nezdanitelné části základu daně, odčitatelné položky a daň celkem
tab. č. 1 ÚDAJE KE ZJIŠTĚNÍ NÁROKŮ NA UPLATNĚNÍ NEZDANITELNÉ ČÁSTI ZÁKLADU PODLE § 15 ZÁKONA.
Údaje vyplňte pouze v případě, že uplatňujete nezdanitelné části základu daně podle § 15 zákona, tzn. částky na řádku 40, 41a, 41b, 42a, 42b

ÚDAJE O STAROBNÍM DŮCHODU

uveďte jeho roční výši pouze v případě, uplatňujete-li nezdanitelnou část základu daně (Kč)
ÚDAJE O MANŽELCE (MANŽELOVI)

Příjmení, jméno, titul  Rodné číslo
ÚDAJE O DĚTECH ŽIJÍCÍCH V DOMÁCNOSTI, NA KTERÉ UPLATŇUJETE NEZDANITELNOU ČÁST ZÁKLADU DANĚ

A KTERÉ ZA STEJNÉ OBDOBÍ NEUPLATNIL JINÝ POPLATNÍK

Příjmení a jméno Rodné číslo Počet měsíců

1 2 3 4

1

2

3

4

Částka podle § 15 odst. 1 Vyplní
poplatník finanční úřad

v celých Kč v celých Kč

40 písmeno a) zákona (základní nezdanitelná částka) 0.00
41a) písmeno b) zákona (na vyživované děti) 0.00
41b) písmeno b) zákona (na vyživované děti, 0.00které jsou držitelem ZTP-P)
42a) písmeno c) zákona (na manželku/manžela) 0.00
42b) písmeno c) (na manželku/manžela, který je držitelem ZTP-P) 0.00
43 písmeno d) zákona (na poživatele část. invalidního důchodu) 0.00
44 písmeno e) zákona (na poživatele plného invalidního 0.00důchodu)
45 písmeno f) zákona (na držitele průkazky ZTP-P) 0.00
46 písmeno g) zákona (studium) 0.00
47 Částka podle § 15 odst. 8 zákona - hodnota daru

48 Částka podle § 15 odst. 10 zákona - odečet úroků

2

výdělečné činnosti podle § 7 zákona (ř. 113 přílohy č. 1). 
Ztrátu uveďte se znaménkem mínus (-)

(ř. 320 přílohy č. 2) zákona. Ztrátu uveďte se znaménkem 
mínus (-)

podle § 34 odst. 1 zákona. Ztrátu uveďte se znaménkem 
mínus a přeneste na ř. 59

Pobíral-li jste k 1.1. zdaňovací období starobní důchod ze sociálního zabezpečení3)

Počet měsíců 
se ZTP-P

3) Zákon ČNR 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení ve znění pozdějších předpisů

Počet 
měsíc

ů

Počet 
měsíc

ů



Částka podle § 15 odst. 1 Vyplní
poplatník finanční úřad

v celých Kč v celých Kč

49 Částka podle § 15 odst. 12 zákona - penzijní připojištění

50 Částka podle § 15 odst. 13 zákona - životní pojištění

51 Odčitatelná položka podle § 34 odst. 3 a odst. 7 zákona

52 Další částky

53 Základ daně snížený o nezdanitelné části základu daně

0.00

54 Základ daně z ř. 53 zaokrouhlený na celá sta Kč dolů 0.00
55 Daň podle § 16 odst. 1 zákona 0.00

4. ODDÍL - Daň celkem, ztráta
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad
56 Daň podle § 16 odst. 1 zákona (ř. 55) nebo částka #DIV/0!z ř. 328 přílohy č. 3
57 Daň ze samostatného základu daně podle § 16 odst. 2 0.00zákona (ř. 418 přílohy č. 4)
58 Daň celkem zaokrouhlená na celé Kč nahoru (ř. 56 + ř. 57) #DIV/0!
59 Ztráta zaokrouhlená na celé Kč nahoru 0.00(ř. 36 bez znaménka mínus)

5. ODDÍL - Dodatečné daňové přiznání
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad
60 Poslední známá daňová povinnost - daň dle § 16 zákona

61 Zjištěná daňová povinnost podle § 41 zákona č. 337/1992 Sb., #DIV/0!o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů (ř. 58)
62 Rozdíl řádků (ř. 61 - ř. 60): zvýšení (+) částka daně #DIV/0!se zvyšuje, snížení (-) částka daně se snižuje
63 Poslední známá daňová povinnost - daňová ztráta

podle § 5 zákona
64 Zjištěná ztráta podle § 41 zákona č. 337/1992 Sb., o správě 0.00daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů (ř. 59)
65 Rozdíl řádků (ř. 64 - ř. 63): zvýšení (+) daňová ztráta 0.00se zvyšuje, snížení (-) daňová ztráta se snižuje

6. ODDÍL - Placení daně
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad
66 Na zálohách daně z příjmů ze závislé činnosti sraženo

všemi zaměstnavateli celkem
67 Na zbývajících zálohách zaplaceno poplatníkem celkem

68 Zaplacená daň stanovená paušální částkou
podle § 7a zákona

69 Započtená částka daně sražené plátcem
dle § 36 odst. 6 zákona

70 Zajištěná daň plátcem podle § 38e zákona 0.00daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů (ř. 59)
71 Zaplacená daňová povinnost (záloha) podle § 38gb

odst. 5 zákona
72 Zbývá doplatit (ř. 58 - ř. 66 - ř.67 - ř.68 - ř.69 - ř.70 - #DIV/0!

3

Počet 
měsíc

ů

Počet 
měsíc

ů

a položky odčitatelné od základu daně (ř. 39 - ř. 40 - ř. 41a - ř. 41b - 
ř. 42a - ř. 42b - ř. 43 - ř. 44 - ř. 45 - ř. 46 - ř. 47 - ř. 48 - ř. 49 - ř. 50 - ř. 
51 - ř. 52)

 - ř. 71). Vyjde-li záporná částka, bylo na toto zdaňovací období 
zaplaceno více



PŘÍLOHY DAP:
V prvém sloupci označte v předtištěném rámečku křižkem přílohu, kterou přikládáte. Ve druhém sloupci uveďte počet označených příloh.
Ve třetím sloupci uveďte celkový počet stran příloh.

Název přílohy 1.  2.  3. 
Příloha č. 1 - "Výpočet dílčího základu daně z příjmů z podníkání a z jiné samostatně výdělečné činnos
(§ 7 zákona)"
Příloha č. 2 - "Výpočet dílčích základů daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a z funkčních
požitků (§ 6 zákona), z pronájmu (§ 9 zákona) a z ostatních příjmů (§ 10 zákona)"
Příloha č. 3 - "Výpočet daně z příjmů dosažených za více zdaňovacích období (§ 14 zákona), daně
z příjmů ze zahraničí a daně po slevách (§ 35 zákona)"
Příloha č. 4 "Výpočet daně z příjmů ze samostatného základu daně"

Výkaz zisků a ztrát, rozvaha a příloha pro poplatníka, který je účetní jednotkou a účtujete v soustavě
podvojného účetnictví
Potvrzení o zdanitelných příjmech ze závislé činnosti a z funkčních požitků a o sražených zálohách
na daň za příslušné zdaňovací období od všech zaměstnavatelů podle § 38j odst. 3 zákona
Potvrzení o poskytnutém úvěru nabytové potřeby a o výši úroků z tohoto úvěru

Potvrzení o zaplacených částkách na penzijní připojištění

Potvrzení o zaplacených částkách na soukromé životní pojištění

Seznam podle § 38d odst. 9 zákona

"Celková částka" k uplatnění podle § 24 odst. 2 písm. r) zákona

Další přílohy výše neuvedené

Počet příloh celkem

PROHLAŠUJI, ŽE VŠECHNY MNOU UVEDENÉ ÚDAJE V TOMTO PŘIZNÁNÍ JSOU PRAVDIVÉ A ÚPLNÉ
V dne

ÚDAJE O ZÁSTUPCI
Příjmení a jméno Titul Telefon / mobilní telefon

Adresa bydliště - obec PSČ Ulice Číslo popisné / orientační

VYPLNÍ FINANČNÍ ÚŘAD
podle § 46 zákona ČNR
 č. 337/1992 Sb.,

o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, dne ke dni

Podpis odpovědného pracovníka

ŽÁDOST O VRÁCENÍ PŘEPLATKU NA DANI Z PŘÍJMU FYZICKÝCH OSOB
V souladu s ust. § 64 odst. 4 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů, žádám o vrácení
přeplatku na dani z příjmu fyzických osob ve výši Kč,

Přeplatek zašlete na adresu:

Přeplatek vraťte na účet vedený u č.

kód banky specifický symbol

V dne podpis poplatníka (zástupce)

VYPLNÍ FINANČNÍ ÚŘAD

otisk prezenčního razítka finančního úřadu

4

Za finanční úřad přiznanou daňovou povinnost a ztrátu vyměřil1)  - dodatečně vyměřil1)

1) Označte křížkem odpovídající variantu
2) Údaj za část zdaňovacího období vyplňte, pouze máte-li kód rozlišení typu přiznání "Prohlášení konkursu" nebo "Zrušení konkursu" nebo "Úmrtí"
3) Zákon ČNR 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení ve znění pozdějších předpisů



PŘÍLOHA č. 1 Rodné číslo:
je součástí tiskopisu PŘIZNÁNÍ k dani z příjmů fyzických osob
za zdaňovací období 2002 typu B - 25 5405 MFin 5405 vzor č. 9

Výpočet dílčího základu daně z příjmů z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti (§ 7 zákona)

1. Výpočet dílčího základu daně z příjmů z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti (§ 7 zákona)
Příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky a příjmy plynoucí ze zdrojů v zahraničí

Účtuji v soustavě Účtuji v soustavě Uplatňuji výdaje

Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřad

101 Příjmy, které jsou předmětem daně z příjmů

102 Výdaje související s příjmy dle § 7 zákona

103 Pojistné

104 Rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř. 101 - ř.102 - ř. 103) nebo 0.00hospodářský výsledek před zdaněním (zisk, ztráta)
105 Úhrn částek podle § 23 a ostatní úpravy podle zákona zvyšující - u

106 Úhrn částek podle § 23 zákona a ostatní úpravy podle zákona snižuj

107 Podíl na společných příjmech (hospodářském výsledku před zdan
 - zisku) připadající na spolupracující osoby podle § 13 zákona

108 Podíl na společných výdajích (hospodářském výsledku před zdaně
 - ztrátě) připadající na spolupracující osoby podle § 13 zákona

109 Váš podíl na společných příjmech (hospodářském výsledku před
zdaněním - zisku) jako spolupracující osoby podle § 13 zákona

110 Váš podíl na společných výdajích (hospodářském výsledku před
zdaněním - ztrátě) jako spolupracájící osoby podle § 13 zákona

111 Zbývající část příjmů za více zdaňovacích období snížená o zbývají

112 Váš podíl jako společníka veřejné obchodní společnosti nebo

113 Dílčí základ daně (ztráta) z příjmů dle § 7 zákona (ř. 104 + ř. 105 - 0.00 - ř. 106 - ř. 107 + ř. 108 + ř. 109 - ř. 110 - ř. 111 + ř. 112)

2. Doplňující údaje (§ 7 zákona)
A. Údaje o obratu a odpisech
Čistý obrat Uplatněné odpisy celkem Z toho odpisy nemovitostí

0 0 0

B. Hlavní (převažující) činnost
Název činnosti

C. Údaje o podnikání
Datum zahájení činnosti Datum přerušení činnosDatum ukončení činnosti Datum obnovení činnosti

(1)

jednoduchého účetnictví1) podvojného účetnictví1) procentem z příjmů1)

úhrn částek zvyšujících hospodářský výsledek nebo rozdíl 
mezi příjmy a výdaji. Podkladem jsou částky uvedené v odd. 
E na str. 2.

uveďte úhrn částek snižujících hospodářský výsledek nebo 
rozdíl mezi příjmy a výdaji. Podkladem jsou částky uvedené v 
odd. E na str. 2.

část výdajů připadající na příjmy za více zdaňovacích období 
podle § 14 zákona

komplementáře komanditní společnosti. Vykáže-li společnost 
ztrátu, označte svůj podíl znaménkem mínus (-)



D. Tabulka pro poplatníky účtující v soustavě jednoduchého účetnictví
Vyplňte pouze v případě jste-li účetní jednotkou účtující v soustavě jednoduchého účetnictví. Údaje, prosím, vyplňte v celých
 korunách dle stavu ke konci zdaňovacího období.

Na začátku zdaňovacího období Na konci zdaňovacího období

1. Dlouhodobý hmotný majetek

2. Dlouhodobý nehmotný majetek

3. Peněžní prostředky v hotovosti

4. Peněžní prostředky na bankovních účtech

5. Cenné papíry a peněžní vklady

6. Zásoby

7. Pohledávky (bez půjček)

8. Závazky (bez úvěrů a půjček)

9. Úvěry a půjčky - přijaté

10.Úvěry a půjčky - poskytnuté

11. Rezervy

12. Mzdy 0.00

č. ř. Popis úpravy podle § 23 a ostatní úpravy podle zákona zvyšující poplatník uvede v celých Kčhospodářský výsledek nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji

1.

2.

3.

4.

5.

č. ř. Popis úpravy podle § 23 a ostatní úpravy podle zákona snižující poplatník uvede v celých Kčhospodářský výsledek nebo rozdíl mezi příjmy a výdaji

1.

2.

3.

4.

5.

Jste-li účastníkem sdružení, které není právnickou osobou, vyplňte údaje o ostatních účastnících sdružení
Jméno Příjmení DIČ Podíl na příjmech v % Podíl na výdajích v %

1.
2.
3.

Jste-li osoba, která rozděluje příjmy a výdaje podle § 13 zákona, uveďte údaje o spolupracujících osobách
Jméno Příjmení DIČ Podíl na příjmech a výdajích v %

1.
2.

H. Údaje o osobě, která rozděluje příjmy a výdaje
Jste-li spolupracujícíc osoba podle § 13 zákona, uveďte údaje o osobě, která na Vás rozdělila příjmy a výdaje

Jméno Příjmení DIČ Podíl na příjmech a výdajích v %
1.

Daňové identifikační číslo veřejné obchodní společnosti, kde jste společníkem, nebo komanditní DIČ %
společnosti, kde jste komplementářem, a výše vašeho podílu v procentech

(2)

E. Úpravy podle § 23 a ostatní úpravy podle zákona2)

F. Údaje o účastnících sdružení2)

G. Údaje o spolupracujících osobách2)

I. Údaje o veřejné obchodní společnosti nebo komanditní společnosti2)

1) V tabulce vyberte z předložených možností a označte křížkem
2) Údaje, pro které nedostačuje vyhrazené místo, uveďte na volný list a přiložte k tiskopisu



PŘÍLOHA č. 2 Rodné číslo: 0
je součástí tiskopisu PŘIZNÁNÍ k dani z příjmů fyzických osob
za zdaňovací období 2002 typu B - 25 5405 MFin 5405 vzor č. 9
Výpočet dílčích základů daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a z funkčních požitků (§ 6 zákona),
příjmů z pronájmu (§ 9 zákona) a z ostatních příjmů (§ 10 zákona)

1. Výpočet dílčího základu daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a z funkčních požitků (§ 6 zákona)
Příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky a příjmy plynoucí ze zdrojů v zahraničí

Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřad

201 Úhrn příjmů od všech zaměstnavatelů

202 Úhrn sraženého pojistného od všech zaměstnavatelů

204 Dílčí základ daně připadající na příjmy ze závislé činnosti 0.00a z funkčních požitků podle § 6 zákona (ř. 201 - ř. 202 - ř. 203)

2. Výpočet dílčího základu daně z příjmů fyzických osob z pronájmu (§ 9 zákona)
Příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky a příjmy plynoucí ze zdrojů v zahraničí
Uplatňuji výdaje procentem z příjmů (20 %) p Dosáhl jsem příjmů ze společného jmění manželů s

Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřad

205 Příjmy podle § 9 zákona

206 Výdaje podle § 9 zákona

207 Rozdíl mezi příjmy a výdaji (ř.205 - ř.206) nebo hospodářský 0.00výsledek před zdaněním (zisk, ztráta)
208 Úhrn částek podle § 23 a ostatní úpravy podle zákona zvyšující

209 Úhrn částek podle § 23 a ostatní úpravy podle zákona snižující rozd

210 Dílčí základ daně, daňová ztráta z pronájmu podle § 9 zákona 0.00(ř.207 + ř.208 - ř.209)

3. Výpočet dílčího základu daně z příjmů fyzických osob z ostatních příjmů (§ 10 zákona)
Příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky a příjmy plynoucí ze zdrojů v zahraničí

Poplatník vyplní v celých Kč

Druh příjmů podle § 10 odst. 1 zákona Příjmy Výdaje Rozdíl
(sloupec 2 - sloupec 3)

1 2 3 4 5
1 0.00
2 0.00
3 0.00
4 0.00

Úhr kladných rozdílů jednotlivých druhů příjmu 0.00 0.00 0.00

Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřad

211 Příjmy podle § 10 zákona 0.00
212 Výdaje § 10 zákona (maximálně do výše příjmů) 0.00
213 Dílčí základ daně připadající na ostatní příjmy podle § 10 zákona 0.00(ř. 211 - ř. 212)

1) Řádek 203 vyplňte pouze v případě, máte-li příjem ze závislé činnosti ze státu, s nímž Česká republika neuzavřela smlouvu o zamezení dvojího zdanění
2) Pokud jste uplatnil procentem z příjmů (týká se pouze zemědelské výroby) uveďte ve sloupci 5 (kód) písmeno "p". Pokud příjmy plynou z majetku, který

je ve společném jmění manželů, uveďte ve sloupci 5 (kód) písmeno "s". Pokud jste dosáhl příjmy ze zdrojů v zahraničí, uveďte ve sloupci 5 (kód)
 písmeno "z".

(1)

203 Daň zaplacená v zahraničí podle § 6 odst. 13 zákona1)

rozdíl mezi příjmy a výdaji nebo hospodářským výsledkem 
před zdaněním (zisk, ztráta)

mezi příjmy a výdaji nebo hospodářským výsledkem před 
zdaněním (zisk, ztráta)

Kód 2)



PŘÍLOHA č. 3 Rodné číslo: 0
je součástí tiskopisu PŘIZNÁNÍ k dani z příjmů fyzických osob
za zdaňovací období 2002 typu B - 25 5405 MFin 5405 vzor č. 9

Výpočet daně z příjmů dosažených za více zdaňovacích období, daně z příjmů ze zdrojů v zahraničí a daně
po slevě

1. Výpočet daně z příjmů dosažených za více zdaňovacích období
Vyplní v celých Kč

poplatník finanční úřad
301 Procento daně ze základu daně (ř.55 DAP děleno ř.37 DAP

#DIV/0!

302 Úhrn zbývajících částí příjmů dosažených za více zdaňovacích
období

303 Daň ze zbývajících částí příjmů dosažených za více zdaňovacích #DIV/0!období (ř. 301 násobeno ř. 302 děleno stem)

Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřad

304 Úhrn zbývajících částí příjmů dosažených za více zdaňovacích

306 Podíl úhrnu zbývajících částí příjmů uvedených v procentech
0.00(ř. 304 děleno ř. 302, násobeno stem)

307 Z částky daně zaplacené v zahraničí lze maximálně započítat
#DIV/0!(ř. 303 násobeno ř. 306, děleno stem)

308 Daň ze zbývajících částí příjmů dosažených za více zdaňovacích
#DIV/0!období (ř. 305 maximálně však do výše ř. 307)

309 Rozdíl řádků (ř. 305 - ř.308) je větší než nula. V případě, že rozdíl #DIV/0!řádků (ř.305 - ř.308) je menší než nula, řádek proškrtněte.
310 Daň ze zbávajících částí příjmů dosažených za více zdaňovacích

#DIV/0!

Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřad

311 Základ daně (ř. 31 + ř. 36 DAP)

313 Základ daně po vynětí příjmů (výnosů) ze zdrojů v zahraničí 0.00(ř. 311 - ř. 312)
314 Základ daně po vynětí příjmů (výnosů) snížený o ztrátu za 0.00předcházející zdaňovací období (ř. 313 - ř. 38)
315 Sazba celkového daňového zatížení - #DIV/0!(ř. 55 DAP děleno ř. 39 násobeno stem)
316 Daň ze základu daně po vynětí příjmů ze zdrojů v zahraničí #DIV/0!(ř. 314 násobeno ř. 315 děleno stem)

(1)

násobeno stem. Jesliže takto zjištěné procento je menší než 
15%, použije se pro výpočet daně ze zbývajících částí příjmů 
sazba daně ve výši 15%.

období, snížený o příslušnou část výdajů, na který je 
uplatňován zápočet daně zaplacené v zahraničí

305 Poměrná část daně zaplacené v zahraničí z úhrnu zbývajících 
částí příjmů dosažených za více zdaňovacích období v souladu se 

smlouvou

období po zápočtu daně zaplacené v zahraničí (ř.303 - ř.308) 
Pokud vám vyšlo zápořné číslo, do řádku uveďte nulu.

312 Úhrn vyňatých příjmů (výnosů) plynoucí ze zdrojů v zahraničí, 
které byly zdaněny v zahraničí v souladu s uzavřenou mezinárodní 

smlouvou a použije se u nich metoda vynětí s výhradou 
progrese



3. Daň po vynětí a po slevě

Vyplňte v případě, že zaměstnáváte osoby se změněnou pracovní schopností a uplatňujete slevu na dani podle § 35 odst. 1 zákona.
Výpočet přepočteného stavu zaměstnanců, na které uplatňujete slevu na dani, proveďte podle návodu uvedeného v Pokynu k vyplnění
a) přůměrný roční přepočtený stav zaměstnanců sleva b) průměrný roční přepočtený stav zaměstnanců sleva

se změněnou pracovní schopností (ZPS) na dani se změněnou pracovní schopností s těžším na dani
(Kč) zdravotním postižením (ZPS - TZP) (Kč)

Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřad

317 Daň podle § 16 odst. 1 zákona nebo daň po případném vynětí příj #DIV/0!ze zdrojů v zahraničí (ř. 55 DAP nebo ř. 316)
318 Daň ze zbývajících částí příjmů dosažených za více zdaňovacích #DIV/0!období (ř. 303 nebo ř. 310)
319 Slevy celkem dle § 35 odst. 1 zákona

320 Daň po slevách (ř. 317 + 318 - ř. 319)

4. Příjmy ze zahraničí - metoda zápočtu daně zaplacené v zahraničí

Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřad

321 Příjmy plynoucí ze zdrojů v zahraničí, u nichž se použije metoda
zápočtu

322 Výdaje

323 Daň zaplacená v zahraničí z příjmů uvedených v ř. 321

324 Koeficient zápočtu [(ř. 321 - ř. 322) děleno (ř. 37 - ř. 312) #DIV/0!násobeno stem]
325 Z částky daně zaplacené v zahraničí lze maximálně započítat #DIV/0!(ř. 317 násobeno ř. 324 děleno stem)
326 Daň uznaná k zápočtu (ř. 323 maximálně však do výše ř. 325) #DIV/0!
327 Rozdíl řádků (ř. 323 - ř. 326) #DIV/0!

328 Úhrn daně #DIV/0!

(2)



PŘÍLOHA č. 4 Rodné číslo: 0
je součástí tiskopisu PŘIZNÁNÍ k dani z příjmů fyzických osob
za zdaňovací období 2002 typu B - 25 5405 MFin 5405 vzor č. 9

1. Výpočet daně ze samostatného základu daně podle § 16 odst. 2 zákona

Vyplní v celých Kč
poplatník finanční úřad

401 Příjmy podle § 8 odst. 1 písm. a) až f) a odst. 3 písm. a) zák
plynoucí ze zahraničí

402 Příjmy podle § 10 odst. 1 písm. h) a písm. ch) zákona plynou
ze zahraničí

403 Příjmy podle § 10 odst. 1 písm. f) a písm. g) zákona plynouc
ze zahraničí

404 Výdaje k příjmům podle § 10 odst. 1 písm. f) a písm. g) zák

405 Dílčí samostatný základ daně podle § 8 odst. 1 písm. a) až f 0.00a odst. 3 písm. a) zákona (401)
406 Dílčí samostatný základ daně z příjmů dle § 10 odst. 1 písm. 0.00a písm. ch) zákona (402)
407 Dílčí samostatný základ daně z příjmů dle § 10 odst. 1 písm. 0.00a písm. g) zákona (403 - 404)
408 Daň z příjmů se sazbou 15% z příjmů ( z dílčího základu 0.00uvedeného na ř. 405 + na ř. 407)
409 Daň z příjmů se sazbou 20% z příjmů (z dílčího základu 0.00uvedeného na ř. 406)
410 Úhrn příjmů u nichž se uplatní zápočet - sazba daně 0.0015% z příjmů (405 + 407)
411 Úhrn příjmů u nichž se uplatní zápočet - sazba daně 0.0020% z příjmů (406)
412 Daň zaplacená v zahraničí z příjmů uvedených na ř. 410

413 Daň zaplacená v zahraničí z příjmů uvedených na ř. 411

414 Daň uznaná k zápočtu (ř. 412 maximálně do výše uvedené 0.00na ř. 408)
415 Daň uznaná k zápočtu (ř. 413 maximálně do výěe uvedené 0.00na ř. 409)
416 Rozdíl řádků (ř. 408 - ř. 414) 0.00
417 Rozdíl řádků (ř. 409 - ř. 415) 0.00
418 Rozdíl řádků (ř. 416 - ř. 417) 0.00

25 5488   MFin 5488 vzor č. 2



1 OSSZ /PSSZ/ v, ve

Otisk prezentačního razítka OSSZ /PSSZ

  

2 Variabilní symbol

3  IČO

P ř e h l e d   za   rok  2002
                                                                                                                

I. Údaje o osobě samostatně výdělečně činné (OSVČ), která tiskopis předkládá
     (za OSVČ se považují i osoby, které spolupracují při výkonu samostatné výdělečné činnosti)

4 Příjmení 5 Jméno, titul 6 Rodné číslo

7 Trvalý pobyt (včetně PSČ)

8

9

10 Telefon Mobilní telefon

11

od do

12
den měsíc rok

13 ano* ne*

14 Rozhodnutím finančního úřadu ze dne prodloužena lhůta pro předložení  daňového

14a Jsem povinen – povinna  podávat daňové přiznání   ano* ne*

15 ano* ne*

16
dne

17 od do

II. Údaje o OSVČ, se kterou je spolupráce vykonávána

18 Příjmení 19 Jméno, titul

20 Rodné číslo 21 Trvalý pobyt  (včetně PSČ)

*nehodící se škrtne
Tiskopis ČSSZ č. 89 324 1                                                                                                                                                                          I/2003

Přehled o příjmech a výdajích osoby samostatně výdělečně činné a dalších údajích podle § 15 odst. 1 zákona č. 
589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,   ve znění pozdějších 
předpisů.

Dlouhodobý pobyt (včetně PSČ) – vyplňují pouze osoby s trvalým pobytem mimo uzemí ČR

Kontaktní adresa (včetně PSČ) – je-li jiná než v řádku 7 a řádku 8

V roce 2002 jsem byl/a - nebyl/a* poživatelem důchodu  
starobního, plného invalidního,  částečného invalidního * 

  v období

Datum posledního zahájení (opětovného zahájení) 
samostatné výdělečné  činnosti (Uvede se datum faktického 
zahájení činnosti,  příp. datum opětovného zahájení po přerušení,  

neuvádí se datum oprávnění k výkonu činnosti.)      

Daňové přiznání zpracovává a předkládá daňový poradce

přiznání  do                             
                                                

  

Jsem poplatníkem daně z příjmů stanovené paušální 
částkou

Protokol o platbě daně z příjmů paušální částkou 
předložen

Účtování v hospodářském roce (§ 7 odst. 14 zák. č. 586/1992 
Sb.)      ne - ano*                                       



III. Údaje o příjmech a výdajích OSVČ a další údaje podle § 15 odst. 1 zák. č. 589/1992 Sb.
Variabilní symbol ** OSVČ OSSZ

22 Příjmy ze samostatné výdělečné činnosti (spolupráce)

23 Výdaje vynaložené na dosažení, zajištění a udržení příjmů ze samostatné výdělečné činnosti (spolupráce)

24 Příjmy po odpočtu výdajů (řádek 22 – řádek 23) 0.00

25 do

měsíců

26
Průměrný měsíční příjem pro účast na důchodovém pojištění

#DIV/0!
(řádek 24 : řádek 25)

27 Vypočtený vyměřovací základ 0.00(řádek 24 x 0,35 zaokrouhleno na celé koruny směrem nahoru)

28 Minimální vyměřovací základ
21,300.00

(zaokrouhleno na celé koruny směrem nahoru)

29 21,300.00
(zaokrouhleno na celé koruny směrem nahoru)

30 6,305.00

31
Úhrn záloh na pojistné zaplacených na důchodové pojištění a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti

32 Rozdíl mezi řádkem 30 a řádkem 31
- =  přeplatek 6,305.00+ =  doplatek

a) Doplatek pojistného na důchodové pojištění a  příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ve výši Kč   bude (byl) uhrazen 
*                        uhrazen poštovní poukázkou dne *

b) Přeplatek na pojistném na důchodové pojištění a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti  ve výši Kč
 - vraťte (pokud nemám vůči OSSZ /PSSZ/ splatný závazek) na účet číslo *
    poštovní poukázkou na adresu *

 - přeplatek ve výši použijte  na úhradu záloh na pojistné roku 2003, na měsíce
IV. Výše zálohy na pojistné na důchodové pojištění a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti                           

 (dále DP) a pojistného na nemocenské pojištění (dále NP) na rok 2003

33
Nejnižší měsíční vyměřovací základ  pro placení záloh na pojistné na DP

#DIV/0!(řádek 27 : řádek 25 zaokrouhleno na celé koruny směrem nahoru)

34a) Nejnižší měsíční záloha na pojistné na DP
#DIV/0!

(řádek 33 x 0,296 zaokrouhleno na celé koruny směrem nahoru)

   b)

35a) Nejnižší pojistné na  NP
#DIV/0!

(řádek 33 x 0,044 zaokrouhleno na celé koruny směrem nahoru)

   b)
 na rok  2003 stanovuje OSSZ /PSSZ/ od  výši pojistného
 na NP  ve smyslu   § 14 odst. 4  zák. č. 589/1992 Sb., částkou

36 #DIV/0!

Dne Podpis OSVČ  

Dne                                                         Podpis OSVČ
*  nehodící se škrtne

Samostatnou výdělečnou činnost (spolupráci) jsem v roce 2002 vykonával/a

od          
              
              
       do   
              
              
              
       tj. 
měsíců:

Určený vyměřovací základ – nesmí být nižší než částka uvedená v řádku 28

Pojistné na důchodové pojištění a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti (řádek 29 x 0,296 zaokrouhleno na celé 
koruny směrem nahoru)

z účtu číslo

Po předložení protokolu o povolení platby daně z příjmů paušální částkou
na rok  2003  stanovuje OSSZ /PSSZ/ od  výši měsíčních  záloh na pojistné na DP ve smyslu § 14 odst. 4  zák. č. 
589/1992 Sb.,částkou

Po předložení protokolu o povolení platby daně z příjmů paušální částkou

C E L K E M  (řádek 34 + řádek 35)

P R O H L A Š U J I ,  že všechny údaje uvedené v tomto Přehledu jsou pravdivé, a že  OSSZ /PSSZ/ ohlásím všechny případné změny  údajů, a to do 8 dnů ode dne, 
kdy jsem se o těchto změnách dozvěděl/a.

Vyplní  pouze ta OSVČ, která z výkonu samostatné výdělečné činnosti po odpočtu výdajů nedosáhla v roce 2002 průměrného měsíčního příjmu alespoň 
3.550,- Kč (řádek 26) a chce přitom být v roce 2002 účastna důchodového pojištění.

P Ř I H L Á Š K A    k  účasti  na  důchodovém  pojištění  O S V Č   na  rok   2 0 0 2

Vzhledem k tomu, že jsem v  roce 2002 nedosáhl/a zákonem stanoveného příjmu pro povinnou účast na důchodovém pojištění OSVČ, 
přihlašuji se k této účasti dnem podání Přehledu. 

**   vyplní se v případě podání  Přehledu zpracovaného výpočetní technikou



Zásady platné pro vyplnění  oddílu III a IV  Přehledu

III. Údaje o příjmech a výdajích OSVČ a další údaje podle § 15 odst. 1 zák. č. 589/1992 Sb.

22     Příjmy  ze samostatné výdělečné činnosti (spolupráce)

23   Výdaje vynaložené na dosažení, zajištění a udržení příjmů ze samostatné výdělečné činnosti (spolupráce)

24     Příjmy po odpočtu výdajů

26     Průměrný měsíční příjem pro účast na důchodovém pojištění

27    Vypočtený vyměřovací základ

-  ani jeden den netrvala účast na důchodovém pojištění OSVČ,

U P O Z O R N Ě N Í: 

OSVČ, která nedosáhla v roce 2002 průměrného měsíčního příjmu ze samostatné výdělečné činnosti po 
odpočtu výdajů alespoň 3.550,- Kč (řádek 26), byla do měsíce předcházejícího měsíci, ve kterém byl (měl 
být) podán Přehled za rok 2002 účastna nemocenského  pojištění  a  chce  být  tohoto  pojištění  účastna  i  
nadále,  musí  se na předepsaném tiskopise přihlásit k účasti na důchodovém pojištění na rok 2003 do konce 
kalendářního měsíce, ve kterém byl (měl být) podán Přehled za rok 2002. 

Uvedou se příjmy ze všech samostatných výdělečných činností (spoluprací), které OSVČ v roce 2002 vykonávala. Za příjem se považuje 
též příjem OSVČ dosažený výkonem samostatné výdělečné činnosti, i když se tento příjem pro účely daně z příjmů fyzických osob 
považuje za příjem ze závislé činnosti nebo ostatní příjem. Za příjem OSVČ, která je poplatníkem daně z příjmů stanovené paušální 
částkou, se považuje, jde-li o příjmy z činnosti podléhající dani z příjmů stanovené paušální částkou1), předpokládaný příjem. U OSVČ 
účtující v hospodářském roce se příjem ze samostatné výdělečné činnosti v hospodářském roce zahrnuje do kalendářního roku, do kterého 
je vykazován pro účely daně z příjmů2).  Při přechodu z účtování v kalendářním roce na hospodářský rok v průběhu roku 2002 se uvede 
pouze příjem získaný za dobu přede dnem přechodu na účtování v hospodářském roce. U společníka veřejné obchodní společnosti, 
komplementáře komanditní společnosti a OSVČ, která účtuje v soustavě podvojného účetnictví, se za příjem ze samostatné výdělečné 
činnosti po odpočtu výdajů považuje základ daně z příjmu z této činnosti.

Uvedou se výdaje vynaložené na dosažení, zajištění a udržení příjmů ze všech samostatných výdělečných činností (spoluprací), které 
OSVČ v roce 2002 vykonávala. Za výdaje OSVČ, která je poplatníkem daně z příjmů stanovené paušální částkou1), se považují 
předpokládané výdaje za takový rok. U OSVČ účtující v hospodářském roce se výdaje zahrnují do kalendářního roku, do kterého jsou 
vykazovány pro účely daně z příjmů2). Při přechodu z účtování v kalendářním roce na hospodářský rok v průběhu roku 2002 se uvedou 
pouze výdaje za dobu přede dnem přechodu na účtování v hospodářském roce. Osoby, které jsou pouze společníky veřejné obchodní 
společnosti, komplementáři komanditní společnosti a OSVČ, které účtují v soustavě podvojného účetnictví, výdaje neuvádí. 

(Řádek 22 - řádek 23) Od příjmů ze samostatné výdělečné činnosti (spolupráce), uvedených v řádku 22, se odečtou výdaje vynaložené na 
dosažení, zajištění a udržení příjmů ze samostatné výdělečné činnosti (spolupráce), uvedené v řádku 23.

25    Samostatnou  výdělečnou   činnost (spolupráci) jsem  v  roce   2002  vykonával/a     od …….. do ………
Započtou se i měsíce, v nichž byla samostatná výdělečná činnost (spolupráce) vykonávána i jen po část kalendářního měsíce a kalendářní měsíce, v nichž po celý měsíc měla OSVČ nárok na nemocenské z nemocenského pojištění OSVČ, popř. pobírala takové nemocenské3), nebo vykonávala službu v ozbrojených silách (civilní službu), nebo pobírala peněžitou pomoc v mateřství (peněžitou pomoc) z nemocenského pojištění OSVČ.

Řádek 24 :  řádek 25 po odpočtu měsíců, ve kterých po celý kalendářní měsíc OSVČ  měla nárok  nebo pobírala nemocenské z nemocenského pojištění OSVČ3), vykonávala službu v ozbrojených silách (civilní službu), nebo pobírala peněžitou pomoc v mateřství (peněžitou pomoc) z nemocenského pojištění  OSVČ.  OSVČ,  které  nedosáhly  průměrný  měsíční  příjem  ve výši 3.550,- Kč a nepřihlásily se k důchodovému pojištění na rok 2002, řádky  27  až  29  nevyplňují a v řádku 30 uvedou 0.

OSVČ,  která  na  rok 2002  nepodala  Přihlášku  k účasti na důchodovém pojištění a v roce 2002 nedosáhla  průměrného měsíčního 
příjmu z výkonu samostatné výdělečné činnosti (spolupráce) po odpočtu výdajů alespoň 3.550,- Kč, má možnost se přihlásit k účasti na 
důchodovém pojištění na rok 2002 na druhé straně tiskopisu Přehledu.

Řádek 24 x 0,35 zaokrouhleno na celé koruny směrem nahoru. Vypočtený vyměřovací základ odpovídá 35% příjmů po odpočtu výdajů, 
příjmy po odpočtu výdajů uvedené v řádku 24 se tedy vynásobí 0,35 a výsledná částka se zaokrouhlí směrem nahoru.

28    Minimální vyměřovací základ (zaokrouhleno na celé koruny směrem nahoru)
Uvede  se  částka  z  řádku  27, minimálně 21.300,- Kč, maximálně však 486.000,- Kč. 
Částka  21.300,- Kč  se sníží o 1.775,- Kč za každý kalendářní měsíc v r. 2002, v němž:

- po celý kalendářní měsíc měla OSVČ nárok na nemocenské z nemocenského pojištění OSVČ, popř. pobírala takové     nemocenské3) ,
-  po celý kalendářní měsíc vykonávala OSVČ službu v ozbrojených silách (civilní službu),
-  po celý kalendářní měsíc pobírala OSVČ peněžitou pomoc v mateřství (peněžitou pomoc)  z nemocenského pojištění OSVČ.
Pokud je částka z řádku 27 vyšší než minimální částka 21.300,- Kč, popř. snížená za každý kalendářní měsíc, v  němž  trvaly   důvody   
pro  snížení  minimálního  vyměřovacího  základu,  uvede  se  částka z řádku 27.



30   Pojistné na  důchodové pojištění a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti

Do úhrnu se  nezapočítává zaplacené pojistné na nemocenské pojištění, pokud jste tohoto pojištění byl/a dobrovolně účasten/na.

33   Nejnižší  měsíční  vyměřovací  základ  pro  placení  záloh  na   pojistné  na DP

Pokud je nejnižší měsíční vyměřovací základ nižší než  1 850,- Kč, uvede se částka 1 850,- Kč.
Pokud je nejnižší měsíční vyměřovací základ vyšší než 40.500,- Kč, uvede se částka 40.500,- Kč.

34  Nejnižší měsíční záloha na pojistné na DP

35    Nejnižší pojistné na NP

Řádek 34 + řádek 35

Důchodové a nemocenské pojištění OSVČ –  Přehled o příjmech a výdajích OSVČ
za rok 2002
Základní informace

Platná právní úprava:

Maximální vyměřovací základ činí 486.000,- Kč. Tento se sníží o částku 40.500,- Kč za každý kalendářní měsíc, v němž po celý měsíc 
trvaly důvody pro snížení minimálního vyměřovacího základu4).

29   Určený vyměřovací základ (zaokrouhleno na celé koruny směrem nahoru)
Částku určí OSVČ – tato částka však nemůže být nižší než částka v řádku 28 a vyšší než maximální vyměřovací základ 486.000,- Kč 
(snížený případně o 40.500,- Kč za každý kalendářní měsíc, v němž trvaly důvody pro snížení minimálního vyměřovacího základu, 
viz řádek 28).
Při rozhodování o výši určeného vyměřovacího základu je nutné mít na zřeteli, že tato částka je (nikoliv faktický příjem OSVČ) 
započitatelná (pokud zasahuje do rozhodného období) do základu pro stanovení výše důchodu.

(Řádek 29  x 0,296 zaokrouhleno na celé koruny směrem nahoru). Pojistné na DP a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti činí 29,6% 
vyměřovacího základu. Částka uvedená v řádku 29 se vynásobí 0,296 a zaokrouhlí na celé koruny směrem nahoru.
31  Úhrn   záloh   na   pojistné  zaplacených  na  důchodové   pojištění  a  příspěvek  na  státní  politiku zaměstnanosti 
(dále jen DP)

32   Rozdíl mezi řádkem   30 a řádkem 31  
Je-li pojistné na důchodové pojištění vyšší než úhrn zaplacených záloh na pojistné na důchodové pojištění, bude výsledná částka plusová 
a půjde o doplatek na pojistném na důchodové pojištění. Je-li pojistné na důchodové pojištění nižší než úhrn zaplacených záloh, bude výsledná částka minusová a půjde o přeplatek na pojistném 
na důchodovém pojištění. OSVČ má možnost zvolit si vypořádání vzniklého přeplatku jedním ze způsobů uvedených v bodu b) pod 
řádkem 32.

Podle ust. § 14a odst. 3 zák. č. 589/1992 Sb. je doplatek na pojistném splatný nejpozději do osmi dnů po dni, ve kterém byl, popřípadě 
měl být podán Přehled za kalendářní rok, za který se pojistné na důchodové pojištění a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti platí. 

IV. Výše zálohy na pojistné na důchodové pojištění a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti         (dále 
DP) a pojistného na nemocenské pojištění  (dále NP) na rok 2003:

Řádek 27 : řádek 25 zaokrouhleno na celé koruny směrem nahoru. Vypočtený vyměřovací základ uvedený v řádku 27 se vydělí počtem 
měsíců výkonu výdělečné činnosti uvedených v řádku 25 a výsledná částka se zaokrouhlí směrem nahoru.

a) Řádek 33 x 0,296 zaokrouhleno na celé koruny směrem nahoru.

b) Pro stanovení záloh na pojistné v roce 2003 v případech, kdy pojištěnec nově předloží spolu s Přehledem  za rok 2002 protokol o 
povolení platby daně z příjmů paušální částkou v roce 2003, stanoví OSSZ /PSSZ/ výši záloh ve smyslu                ust. § 14 odst. 4  zák. č. 
589/1992 Sb.,  případně, na  základě  žádosti  pojištěnce, bude postupováno ve smyslu ust. § 13a odst. 7 zák. č. 589/1992 Sb.

 a) Řádek 33 x 0,044 zaokrouhleno na celé koruny směrem nahoru.

 b) Pro  stanovení  pojistného  v roce  2003  v  případech, kdy pojištěnec nově předloží spolu s Přehledem  za rok 2002 protokol o 
povolení platby daně z příjmů paušální částkou v roce 2003, stanoví OSSZ /PSSZ/ pojistné ve smyslu  ust.  § 14 odst. 4 zák. č. 589/1992 
Sb., případně, na základě žádosti pojištěnce, bude postupováno ve smyslu ust. § 13a odst. 7 zák. č. 589/1992 Sb.

36   C e l k e m 

Vyplňuje  se  v  případě,  že OSVČ platí zálohy na pojistné na důchodové pojištění a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti   a 
zároveň platí pojistné na nemocenské pojištění.



Podmínky účasti na důchodovém pojištění OSVČ vymezuje ust. § 9 a § 10 zák. č. 155/1995 Sb., o důchodovém 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů.

Podmínky účasti na nemocenském pojištění jsou upraveny v ust. § 145a až § 145f zák. č. 100/1988 Sb., o 
sociálním zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů.

Zásady platné pro odvod pojistného (záloh na pojistné)  na sociální zabezpečení a  způsob prokazování  
rozhodných  skutečností  jsou  stanoveny v  zák. č. 589/1992 Sb., o  pojistném  na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů.

Povinnosti  OSVČ  v sociálním  zabezpečení  upravují  ust.  § 48  až  §  48c  zák.  č.  582/1991  Sb., o organizaci a 
provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů.

OSVČ je účastna pojištění  jen jednou,  i  když vykonává současně několik činností vymezených v ust.  § 9 odst. 3 
zák. č. 155/1995 Sb., popřípadě  spolupracuje při  výkonu několika těchto činností.

Osoba, která aspoň po  část kalendářního roku vykonávala samostatnou výdělečnou činnost,  je povinna podat 
příslušné OSSZ, v Praze PSSZ na předepsaném tiskopisu Přehled o příjmech a výdajích OSVČ (dále jen Přehled), 
a to  nejpozději do jednoho měsíce ode dne, ve kterém měla podle zákona o daních z příjmů podat daňové přiznání 
za tento kalendářní rok.

Pokud OSVČ nezpracovává daňové přiznání daňový poradce, je povinna podat Přehled za rok 2002 do 30. 
4. 2003. 

Pokud  OSVČ  zpracovává  daňové  přiznání  daňový  poradce, je povinna tuto skutečnost  doložit  OSSZ 
nejpozději do 30. 4. 2003. Přehled za rok 2002 je pak povinna podat na OSSZ nejpozději do 30. 7. 2003.  

Jestliže byla OSVČ finančním úřadem prodloužena lhůta pro podání daňového přiznání, je povinna podat 
Přehled za rok 2002 do jednoho měsíce po uplynutí této lhůty.

OSVČ, které nejsou povinny daňové přiznání podávat, předkládají tento přehled do 31. 7. 2003.

Změní-li  se  dodatečně  údaje  o  příjmech  nebo  výdajích,  které  OSVČ  uvedla  v Přehledu, je tato povinna 
ohlásit  změny   na předepsaném tiskopisu, a to nejpozději do 8 dnů ode dne, kdy se o změnách dozvěděla. 

Doplatek  pojistného  za rok 2002 (řádek 32 Přehledu) je splatný nejpozději do 8 dnů  po  dni podání Přehledu za 
rok 2002. Nebyl-li Přehled  podán  ve výše uvedených lhůtách (§ 15 zák. č. 589/1992 Sb.),       je doplatek 
pojistného splatný do 8 dnů po jejich uplynutí.

Záloha na pojistné je splatná od prvního dne kalendářního měsíce, na který se platí, do osmého dne následujícího 
kalendářního měsíce.

Od  měsíce,  ve  kterém  byl  (měl být)  podán  Přehled  za  rok  2002,   má   povinnost  platit  zálohy  na pojistné 
na  rok 2003 ta OSVČ, která v roce 2002 dosáhla průměrného měsíčního  příjmu aspoň 3.550,- Kč (řádek 26). 
Nejnižší měsíční vyměřovací základ pro zálohu na pojistné na  důchodové  pojištění a pro pojistné na nemocenské 
pojištění činí částku uvedenou v  řádku  33;  minimální  výše  zálohy  na pojistné   na důchodové pojištění  je 
uvedena  v  řádku 34;  minimální  výše  pojistného na nemocenské pojištění, v případě  dobrovolné  účasti  na  
tomto  pojištění, je uvedena  v řádku  35.

Minimální výše měsíčního vyměřovacího základu na měsíc podání Přehledu se stanoví podle ust.    § 14 odst. 
3 zák. č. 589/1992 Sb., a to takto: Nová výše měsíčního vyměřovacího základu je platná nejdříve po dni, kdy byl 
nebo měl být podán Přehled, až do dne, kdy byl nebo měl být podán Přehled v dalším kalendářním roce. Výše 
měsíčního vyměřovacího základu je závislá na datu úhrady zálohy na měsíc,  ve kterém je Přehled podán. 



Upozornění pro OSVČ 

zdroj:

Za  porušení  povinností OSVČ může  být  uložena pokuta podle ust. § 22 odst. 2 zák. č. 589/1992 Sb. Neuhradí-li  
OSVČ  doplatek   pojistného,  zálohy  na  pojistné  na  důchodové   pojištění a pojistné na nemocenské pojištění ve 
lhůtách stanovených zák. č. 589/1992 Sb., anebo zaplatila-li v nižší částce než byla povinna zaplatit, je  povinna  
platit  penále podle ust. § 20 odst. 1 citovaného zákona,  které činí 0,1% dlužné částky za každý kalendářní den, ve 
kterém některá z těchto skutečností trvala.

Podání  Přehledu  se  vždy  považuje  za  žádost  o  vrácení  přeplatku  uvedeného  v  řádku 32.  OSSZ  je povinna 
tento přeplatek vrátit v zákonem stanovené lhůtě, pokud není jiného splatného závazku vůči OSSZ. Má-li  taková 
OSVČ   vůči OSSZ  splatný závazek, použije se přeplatek na  úhradu splatného závazku (§ 17 odst. 1 zák. č. 
589/1992 Sb.).

Pokud  OSVČ v roce 2002 nedosáhla průměrného měsíčního příjmu po odpočtu výdajů aspoň 3.550,- Kč 
(řádek 26) a k účasti na důchodovém pojištění  se nepřihlásí, nebude tento rok  započitatelný do doby 
pojištění pro účely stanovení výše budoucí důchodové dávky. Tato skutečnost se nepříznivě projeví na výši 
procentní výměry důchodu  (§ 34, § 41 a § 45 zák. č. 155/1995 Sb.)              a případně nepříznivě ovlivní i výši 
osobního vyměřovacího základu, který se stanovuje z rozhodného období (§ 18 zák. č. 155/1995 Sb.).  

V případě, že  OSVČ v roce 2002 nedosáhla průměrného měsíčního příjmu   po  odpočtu  výdajů  alespoň   3.550,- 
Kč  a  přihlásí  se k účasti na důchodovém pojištění na rok 2003, je povinna platit zálohy na pojistné od měsíce, ve 
kterém se k účasti na pojištění  přihlásila.

§         které účtují v hospodářském roce

Zák. č. 492/2000 Sb., který nabyl účinnosti 1. 1. 2001, došlo ke změně zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů i 
zák. č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální zabezpečení. V zákoně o daních z příjmů je od tohoto data  
stanoveno, do kterého zdaňovacího období se započítávají příjmy a výdaje u OSVČ, které účtují v hospodářském a 
nikoli v kalendářním roce (§ 7 odst. 14 zák. č. 586/1992 Sb.). V těchto případech se příjmy pro účely daňové  
přiznávají v tom kalendářním roce, do kterého spadá konec hospodářského roku. Podle ust. § 5a zák. č. 589/1992 
Sb., se za příjmy OSVČ,  které  účtují v hospodářském roce, považují ty příjmy a výdaje, které se zahrnují do 
daňového přiznání za daný kalendářní rok.

§         které mají z rozhodnutí Finančního úřadu stanovenu daň paušální částkou

Podle ust.  § 7a zák. č. 586/1992 Sb., může správce daně od 1. 1. 2001 stanovit na žádost poplatníka daň paušální 
částkou. V návaznosti na získání rozhodnutí o platbě daně paušální částkou má taková OSVČ možnost uplatnit  
jiný režim pro placení pojistného na důchodové pojištění a pro placení záloh na toto pojistné tak, jak jej umožňuje 
od 1. 1. 2001 zák. č. 589/1992 Sb. Podmínkou pro úpravu tohoto režimu je,  že OSVČ předloží  OSSZ protokol  o 
ústním  jednání o platbě daně paušální částkou, který obsahuje i příslušné rozhodnutí správce daně. Protokol může 
OSVČ podat kdykoliv v průběhu roku, nejpozději však v  den, kdy  OSVČ podá nebo  měla podat Přehled  za  
kalendářní  rok,  na  který   bylo  povolení  o placení daně paušální částkou vydáno. Pokud jsou prokázány tyto 
skutečnosti, má OSVČ prodloužený termín pro podání Přehledu, a to do konce měsíce července.

1) § 7a zák.  č. 586/1992 Sb., o daních z  příjmů, ve znění pozdějších předpisů
2) § 7 odst. 14 zák. č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů
3) u poživatelů starobních a invalidních důchodů se dobou pobírání nemocenského pojištění rozumí i doba pracovní 
neschopnosti po uplynutí podpůrčí doby pro poskytování nemocenského.
4) § 5a odst. 2 zák. č. 589/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů

www.cssz.cz

http://www.cssz.cz/


PŘEHLED ZA ROK 2002

Datum dodání přehledu (vyplňuje VZP)

Kód: 111 Razítko podatelny VZP, podpis
o příjmech a výdajích ze samostatné výdělečné činnosti a úhrnu záloh na pojistné

(§ 24 odst. 2 a 3 zák. č. 592/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů)

Typ PŘEHLEDU (hodící se označte): řádný opravný

Příjmení a jméno:

Číslo průkazu pojištěnce VZP (RČ): /
Adresa trvalého pobytu:

PSČ: tel:

Adresa, na kterou má být posílána korespodence, je-li odlišná od adresy trvaléh pobytu:
PSČ: tel:

razítko finančního úřadu

DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ jsem podal u FÚ dne: 3/31/2003

DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ mělo být  podáno dne:

MÁM NEMÁM daňového poradce (nehodící se označte)

V roce 2002 jsem změnil zdravotní pojišťovnu
ANO NE

Přeplatek (označte písmeno u správného výrazu):
A - NEMÁM přeplatek pojistného
B - NEŽÁDÁM o vrácení přeplatku. Žádám o použití přeplatku na úhrady záloh na pojistné v dalším období.
C - ŽÁDÁM o vrácení přeplatku ve výši: . Přeplatek bude vrácen poštovní poukázkou nebo

převodem na účet dle níže uvedených údajů.

Pojistné (zálohy na pojistném) platím (označné písmeno u správného výrazu a doplňte příslušné údaje)
a - Poštovní poukázkou. 6ádám o zaslaní (max. 13) ### kusů těchto poukázek
b - Bezhotovostním převodem z účtu č.: směrový kód banky:
sec. symbol:

Prohlášení (označte písmeno u správného výrazu):
A - V roce 2002 jsem nebyl souběžně se samostatnou výdělečnou činností zaměstnán.
B - V roce 2002 jsem byl souběžně se samostatnou výdělečnou činností zaměstnán a samostatná 
výdělečná činnost byla:

a - HLAVNÍM ZDROJEM PŘÍJMŮ v měsících:
b - VEDLEJŠÍM ZDROJEM PŘÍJMŮ v měsících:

C - Patřil jsem do kategorie, za kterou platil pojistné i stát (viz. Poučení, str. 4, bod 9) v měsících:
D - Patřil jsem mezi osoby, kterým nebyl stanoven minimální vyměřovací základ v měsících
Označte pismeno dle poučení na str.4, bod 10 : a b c d e f
Pokud označíte f, uveďte rodná čísla dětí:

Prohlašuji, že všechny údaje uvedené v tomto PPŘEHLEDU jsu pravdivé,  a že ohlásím VZP všechny změny údajů,  
a to do 8dnů ode dne, kdyjsem se o změněné skutečnosti dozvěděl.

Dne:

podpis.

X



ODDÍL A - Pojistné OSVČ

Řádek Text
Záznamy OP VZP

1

a) Příjmy ze samostatné výdělečné činnosti v roce 2002.

2

4

5
Z toho počet měsíců, kdy byla OSVČ pojištěna u VZP ČR.

6 0.00

8 12.00

9 5 700 x řádek 6 0.00
12 řádek 1 - řádek 2 0.00
13 3 250 x řádek 8 39,000.00

14
0,35 x (řádek 12 - řádek 13)

0.00

15 (řádek 14 x řádek 5) / řádek 4 #DIV/0!

16
Pojistné za rok 2002:

#DIV/0!0,135 x řádek 15
Zaokrouhleno na korunu nahoru.

Vyplní pojištěnec 
(Kč, měsíce)

b) U spolupracující osoby se uvede podíl na společných 
příjmech.

c) U společníka veřejné obchodní společnosti, 
komplementáře komanditní společnosti a u osoby účtující v 
soustavě podvojného účetnictví se uvede dílčí základ daně, 
připadající na příjmy dle § 7 zákona o daních z příjmů.
Zahrnují se veškeré příjmy z roku 2002 i ty, které jsou pro 
daňové účely rozděleny na více let
a) Výdaje vynaložené na dosažení, zajištění a udržení 
příjmů ze samostatné výdělečné činnosti v roce 2002.
b) U spolupracující osoby se uvede podíl na společných 
výdajích.
c) U společníka veřejné obchodní společnosti, 
komplementáře komanditní společnosti a u osoby účtující v 
soustavě podvojného účetnictví se uvede 0.
Zahrnují se veškeré výdaje z roku 2002. Výše ztráty za 
předchozí zdaňovací období, uplatňovaná pro daňové 
účely, se nezahrnuje.
Počet kalendářních měsíců, ve kterých v roce 2002 trvala 
samostatná výdělečná činnost

Počet kalendářních měsíců, ve kterých byla samostatná 
výdělečná činnost v roce 2002 hlavním zdrojem příjmů. 
Neuvádějí se takové měsíce, ve kterých OSVČ patřila po 
celý kalendářní měsíc mezi osoby, kterým nebyl stanoven 
minimální vyměřovací základ (viz Poučení str. 4, bod 10).

Počet měsíců, ve kterých byl pojištěnec v roce 2002 OSVČ 
a současně byl zařazen po celý kalendářní měsíc mezi 
osoby, za které platil pojistné i stát. Uvádějí se pouze 
měsíce, ve kterých nebyl proveden odpočet u 
zaměstnavatele. 

Pokud je tato částka menší než částka řádku 9, zapíše se 
částka řádku 9. Pokud je tato částka větší než 486 000, 
zapíše se částka 486 000



ODDÍL C - Přeplatek - doplatek

Řádek Text
Záznamy OP VZP

41

43

řádek 41 - řádek 16

#DIV/0!

ODDÍL D - Nová výše zálohy

51 0.00

Z = 0,135 x 0,35 x řádek 12 / řádek 4

Zaokrouhleno na korunu nahoru.
Význam mají pouze kladné hodnoty zálohy.

Pokud záloha podle vzorce vyjde menší než částka 837:

-ostatní OSVČ zapíší v tomto případě částku 837.

Pokud záloha vyjde větší než 5 468, zapíše se 5 468.

52 #DIV/0!
Zaokrouhleno na korunu nahoru.

Význam mají pouze kladné zálohy.

Pokud záloha vyjde větší než 5468, zapíše se 5468.

Vyplní pojištěnec 
(Kč, měsíce)

Úhrn zaplacených záloh na pojistné za měsíce roku 
2002, odvedených na účet VZP ČR, a nevráceného 
přeplatku podle PŘEHLEDU za rok 2001, použitého na 
úhradu záloh v roce 2002. Zahrnují se platby za rok 
2002, provedené do 8.1.2002 včetně. Nezahrnují se 
penále, pokuty, doplatky na základě dřívějších 
PŘEHLEDŮ a pojistné v kategorii "osoba bez 
zdanitelných příjmů".

+ = PŘEPLATEK                    - = DOPLATEK

Doplatek je nutno poukázat na účet okresní pojišťovny 
VZP nejpozději do 8 dnů po podání daňového přiznání 
za rok 2002

Nová výše zálohy musí být placena poprvé za kalendářní měsíc, ve kterém byl nebo měl být podán tento 
PŘEHLED a platí se ve stejné výši (není-li plátci schválena OP VZP žádost o snížení zálohy - viz bod 11 
Poučení - nebo nedojde-li ke změně minimálního vyměřovacího základu) ještě za měsíc, předcházející měsíci, 
kdy bude obdobný PŘEHLED předložen v roce 2004. V měsíci, ve kterém je OSVČ současně zaměstnána a 
zaměstnání je jejím hlavním zdrojem příjmů, není povinna platit zálohy na pojistné. Vypočtenou výši zálohy 
uvede taková OSVČ v závorce a pod tuto hodnotu napíše 0. Pokud tato OSVČ přestane být zaměstnána, 
případně zaměstnání pro ni přestane být hlavním zdrojem příjmů (i na část kalendářního měsíce), oznámí tuto 
skutečnost příslušné okresní pojišťovně VZP a platí zálohy uvedené v závorce.

Nová výše zálohy OSVČ (vyplňují pouze osoby, které 
nepatří do kategorie, za kterou platí pojistné i stát):

-OSVČ, pro kterou není stanoven minimální vyměřovací 
základ (viz Poučení na str.4, bod 10), zapíše částku 
vypočtenou podle vzorce;

Nová výše zálohy OSVČ, která patří do kategorie za 
kterou platí pojistné i stát:

ZS = 0,135 x 0,35 x [řádek 12 -(3 458 Kč x řádek 4)] / 
řádek 4



Přehled o příjmech a výdajích OSVČ

Poučení pro předání přehledu za r. 2002:

nezaopatřené dítě
poživatel důchodu z důchodového pojištění ČR

osoba pobírající dávky sociální péče z důvodu sociální potřebnosti

a další.

a. plátcem pojistného byl i stát

c. OSVČ pobírala nemocenské z nemocenského pojištění osob samostatně výdělečně činných

zdroj:

Podle § 24 odst. 2 zákona č. 592/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, předkládají tento formulář 
všechny OSVČ a to všem zdravotním pojišťovnám, u kterých byly v příslušném zdaňovacím období 
pojištěny.
Podle výše uvedeného ustanovení obsahuje formulář údaje o příjmech a výdajích vynaložených na 
jejich dosažení, zajištění a udržení,
Změny ve formuláři jsou prováděny každý rok dle aktuálního stavu. Vzhledem k časové variabilitě 
formuláře neuvádíme na tomto místě popis jednotlivých položek.

1. PŘEHLED je osoba samostatně výdělečně činná (OSVČ) povinna předložit příslušné OP VZP, 
zpravidla podle místa svého trvalého pobytu, do 8 dnů od podání PŘIZNÁNÍ K DANI Z PŘÍJMŮ za 
zdaňovací období 2002. Daňové přiznání za rok 2002 se podává u finančního úřadu (dále jen FÚ) 
nejpozději do tří měsíců po uplynutí zdaňovacího období. Zpracovává-li daňové přiznání daňový 
poradce, prodlužuje se lhůta pro podání daňového přiznání za rok 2002 nejpozději do šesti měsíců po 
uplynutí zdaňovacího období. Nebylo-li daňové přiznání předloženo FÚ ve stanované lhůtě, je OSVČ 
povinna předložit PŘEHLED u OP VZP nejpozději 8 dnů po uplynutí lhůty stanované pro podání 
daňového přiznání. OSVČ, které nejsou povinny daňové přiznání podávat, předkládají tento Přehled 
nejpozději do 8.4.2003.

2. Zároveň s PŘEHLEDEM je OSVČ povinna předložit u OP VZP doklad o dni podání daňového 
přiznání. Za tento doklad se považuje buď potvrzení na 1. straně PŘEHLEDU, nebo potvrzení na 
zvláštním formuláři, případně potvrzená kopie daňového přiznání (1. strana). Pokud bylo daňové 
přiznání podáno na FÚ poštou, považuje se za doklad o dni podání daňového přiznání i podací lístek o 
odeslání daňového přiznání na FÚ potvrzený poštou.

3. Doplatek pojistného za rok 2002 je splatný do 8 dnů po podání daňového přiznání za rok 2002.

4. Pokud se dodatečně změní skutečnosti uvedené v tomto PŘEHLEDU, je OSVČ povinna do 8 dnů 
ode dne, kdy se o změně dozvěděla, podat opravný PŘEHLED a do 30 dnů doplatit dlužné pojistné. 
Nebyl-li PŘEHLED opraven na základě dodatečně zjištěných skutečností (např. opravné nebo 
dodatečné daňové přiznání), ale pouze opravuje nepřesně nebo chybně vyplněný PŘEHLED, nejedná 
se o opravný PŘEHLED, ale jen o opravu PŘEHLEDU.

5. Povinnosti uvedené v bodech 1 až 4 mají také OSVČ, které ukončily samostatnou výdělečnou 
činnost v roce 2002, nebo v roce 2003 před odevzdáním PŘEHLEDU.

6. Prokázaný přeplatek poukáže příslušná OP VZP na účet plátce pojistného ve lhůtě stanovené 
zákonem. Při posuzování výše přeplatku přihlíží zdravotní pojišťovna k tomu, zda plátce nemá vůči 
zdravotní pojišťovně splatný závazek (dluh, penále atd.). Pojištěnec uvede na první straně tohoto 
PŘEHLEDU , zda žádá o vrácení přeplatku nebo o jeho použití na úhradu záloh na pojistné v dalším 
období. Žádá-li pojištěnec o vrácení přeplatku v maximální výši dle údajů VZP, vyplní na 1. straně 
PŘEHLEDU v poli týkajícím se přeplatku místo částky písmena "MAX".

7. Spolupracující osoba, na kterou je převedena část příjmů a výdajů osoby samostatně výdělečně 
činné, je považována za OSVČ. Musí tedy být po celou dobu, kdy postupuje jako spolupracující 
osoba, u zdravotní pojišťovny přihlášena v kategorii OSVČ, musí podávat samostatný PŘEHLED a 
platit zálohy na pojistné, pokud není od zaplacení záloh zákonem osvobozena.

8. Za měsíce, ve kterých OSVČ byla současně zaměstnancem a zaměstnání pro ni bylo hlavním 
zdrojem příjmů, není povinna platit zálohy na pojistné. Pojistné za takovéto měsíce zaplatí na 
základě PŘEHLEDU, nejpozději však do 8 dnů ode dne, kdy bylo nebo mělo být podáno daňové 
přiznání za rok 2002. Jestliže OSVČ na první straně PŘEHLEDU uvedla, že samotná výdělečná 
činnost je pro ni, při srovnání se zaměstnáním, pouze vedlejším zdrojem příjmů a dojde ke změně v 
tom smyslu, že hlavním zdrojem příjmů se stanou příjmy ze samostatné výdělečné činnosti (např. z 
důvodu ukončení zaměstnání apod.), je povinna o této skutečnosti do 8 dnů informovat pojišťovnu a 
platit zálohy, vypočtené z vyměřovacího základu za předchozí rozhodné období (řádek 51 nebo 52 
tohoto PŘEHLEDU).

9. Osoby, za které je plátcem pojistného i stát, jsou uvedeny v § 7 odst. 1 zákona č. 48/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Jedná se např. o tyto osoby:

žena na mateřské a rodičovské dovolené, příjemce peněžité pomoci v mateřství a příjemce 
rodičovského příspěvku

osoba převážně nebo úplně bezmocná a osoba o ni pečující, osoba pečující o dlouhodobě těžce 
zdravotně postižené dítě vyžadující mimořádnou péči

10. Minimální vyměřovací základ pro OSVČ nebyl v roce 2002 stanoven v kalendářním měsíci, ve 
kterém po celý tento kalendářní měsíc trvala některá z následujících skutečností:

b. za zaměstnání bylo odvedeno pojistné vypočtené alespoň z minimálního vyměřovacího základu pro 
zaměstnance

d. OSVČ byla osobou s těžkým tělesným, smyslovým nebo mentálním postižením, které se poskytují 
mimořádné výhody II. nebo III. stupně podle předpisů o sociálním zabezpečení
e. OSVČ dosáhla věku potřebného pro nárok na starobní důchod, avšak nesplnila další podmínky pro 
jeho přiznání

f. OSVČ celodenně osobně a řádně pečovala alespoň o jedno dítě do 7 let nebo nejméně o dvě děti 
do 15 let věku. Za celodenní péči není považována péče u OSVČ, která umístila dítě předškolního 
věku do školského zařízení na dobu přesahující 4 hod. denně, nebo dítě školou povinné do školského 
zařízení na dobu přesahující vyučování nebo dítě umístila do zařízení s celotýdenním nebo 
celoročním provozem

11. Snížení zálohy není možné bez podání "Žádosti o snížení zálohy" a jejího kladného vyřízení okresní pojišťovnou VZP. Snížení zálohy je platné pouze po dobu 3 měsíců, po té je nutno, při trvání důvodů pro snížení zálohy, podat novou "Žádost o snížení zálohy". Pokud důvody pro snížení zálohy po 3 měsících již netrvají, je plátce povinen zvýšit zálohu na výši uvedenou v řádcích 51 nebo 52 v tomto PŘEHLEDU.

12. Dotazy zodpoví Vaše OP VZP nebo Centrum informací VZP Praha 3, Orlická 4/2020, PSČ 130 00, 
v době od 8 do 16 hodin na telefonním čísle: 221 752 175; v době od 16 do 8 hodin je na stejném čísle 
telefonní záznamník. Obecné informace, seznam OP VZP, i hodnoty z řádku 51 a 52 PŘEHLEDU, je 
možno nalézt na adrese internetu: www.vzp.cz. 

www.vzp.cz

http://www.vzp.cz/Panel/60Informace_pro_platce/20Stat/
http://www.vzp.cz/Panel/40Formulare_metodiky/10Pojistenci_a_platci/10Formulare_VZP/a80Zadost_o_snizeni_zalohy/10Formular/
http://www.vzp.cz/




Platební kalendář daňových povinností 2003-2004

Firma : 

Celková daňová povinnost : #DIV/0!

Měsíc Daň z Sociální Zdravotní 
příjmu pojištění pojištění

31. March 2002 #DIV/0! 0 0

0 0 #DIV/0!

0 6,305.00 0
8. April 2002 0 #DIV/0! #DIV/0!

30. April 2002 0 0
8. May 2002 0 #DIV/0! #DIV/0!
8. June 2002 0 #DIV/0! #DIV/0!

15. June 2002 #DIV/0! 0 0
8. July 2002 0 #DIV/0! #DIV/0!

8. August 2002 0 #DIV/0! #DIV/0!
8. September 2002 0 #DIV/0! #DIV/0!

15. September 2002 #DIV/0! 0 0
8. October 2002 0 #DIV/0! #DIV/0!

8. November 2002 0 #DIV/0! #DIV/0!
8. December 2002 0 #DIV/0! #DIV/0!

15. December 2002 #DIV/0! 0 0
8. January 2003 0 #DIV/0! #DIV/0!

8. February 2003 0 #DIV/0! #DIV/0!
8. March 2003 0 #DIV/0! #DIV/0!

15. March 2003 #DIV/0! 0 0

8. den po datu odevzdání 
daňového přiznání

8. den po datu odevzdání 
přehledu na soc.správu
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